AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 084/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 084/2022; Processo: 2021.0000.602.9335, da empresa HABILITADA:
1- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63. Abertura: 15 de
julho de 2022, às 15; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de cobertura de quadra pequena padrão FNDE, na Escola Estadual José
Manoel Vilela, no município de Jataí-GO. Informações adicionais poderão ser
obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de julho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

153Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.837

meses), de 18/07/2022 a 17/07/2023, podendo ser rescindido a
qualquer momento dentro desse período, caso haja a conclusão do
procedimento licitatório realizado no processo nº 202100006076257;
II - Cláusula Quarta - Do Valor: Terá o valor total de R$ 1.981.627,56
(um milhão, novecentos e oitenta e um mil, seiscentos e vinte e sete
reais e cinquenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Dotação Compactada: 2022.2401.779 / Nota de Empenho: 00003 /
Classificação Funcional: 12 361 1008 2.223 / Grupo: 03 / Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.83 / Fonte: 1500100 / data: 13/07/2022 /
Valor: R$ 564.763,86. Dotação Compactada: 2022.2401.780 / Nota
de Empenho: 00003 / Classificação Funcional: 12 362 1008 2.224
/ Grupo: 03 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.83 / Fonte: 1500100
/ data: 13/07/2022 / Valor: R$ 406.233,64. Dotação Compactada:
2022.2401.782 / Nota de Empenho: 00003 / Classificação Funcional:
12 366 1008 2.221 / Grupo: 03 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.83
/ Fonte: 1500100 / data: 13/07/2022 / Valor: R$ 9.908,16. Dotação
Compactada: 2022.2401.783 / Nota de Empenho: 00003 /
Classificação Funcional: 12 367 1008 2.222 / Grupo: 03 / Natureza
da Despesa: 3.3.90.39.83 / Fonte: 1500100 / data: 13/07/2022 /
Valor: R$ 9.908,16. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em
extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO:
As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
DATA DE ASSINATURA: 13/07/2022.
<#ABC#316793#153#371303/>

Protocolo 316793

<#ABC#316592#153#371059>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202200006021987                                                                                                           Data:
14/03/2022
Nome           : Creative Serviços, Engenharia e Comércio Eireli
Assunto       : Contrato

Contrato de Fornecimento nº 089/2022 que entre si celebram o
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, e
a pessoa jurídica Creative Serviços, Engenharia e Comércio Eireli.

DO OBJETO: Aquisição de material de consumo (materiais
gráficos) para atendimento de eventos a serem promovidos pela
Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação da
Secretaria de Estado da Educação de Goiás. DA MODALIDADE: Ata
de Registro de Preços nº 013/2021 - F, oriundo do Pregão Eletrônico
nº 010/2021. DO PREÇO: Terá o valor de R$ 16.820,60 (dezesseis
mil oitocentos e vinte reais e sessenta centavos). DOS RECURSOS
FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Dotação Compactada:
2022.2401.017 / Nota de Empenho: 00005 / Classificação Funcional:
12 128 1008 2.011 / Natureza da Despesa: 3.3.90.30.55 / Grupo:
03 / Fonte: 15000100 / Data de emissão: 29/06/2022 / Valor:
R$ 13.915,60. Dotação Compactada: 2022.2401.770 / Nota de
Empenho: 00002 / Classificação Funcional: 12 362 1008 2.018 /
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.55 / Grupo: 03 / Fonte: 25500116 /
Data de emissão: 29/06/2022 / Valor: R$ 2.905,00. DA VIGÊNCIA: 06
(seis) meses. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado por extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA:
12/07/2022.
<#ABC#316592#153#371059/>

Protocolo 316592

<#ABC#316717#153#371203>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000. 607.8328
Assunto: Contrato nº 001/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do Conselho Escolar C.E. Marajó e a pessoa jurídica
MUNDI SOLAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 26.919.760/0001-90
Do Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e
serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência de
50KW de inversor conectado à rede da concessionária de energia
(ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema,
no Centro de Ensino em Período Integral Marajó, no município de
Valparaíso de Goiás-GO, conforme Projetos, Planilha Orçamentária,
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro.
Do Preço: R$ 278.600,00 (duzentos e setenta e oito mil e seiscentos
reais)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 (Cento e vinte) dias a contar
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura:  17/05/2022
<#ABC#316717#153#371203/>

Protocolo 316717
<#ABC#316732#153#371226>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.606.0699
Assunto: Contrato nº 002/2022, que entre si celebram o Estado
de Goiás por meio do Conselho Escolar Novo Gama e a pessoa
jurídica PASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES CNPJ:
30.973.099/0001-79.
Do Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar
Serviços de Construção Civil, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico e Financeiro
no COLÉGIO ESTADUAL NOVO GAMA.
Do Preço: R$ 904.478,60 (Novecentos e quatro mil, quatrocentos e
setenta e oito reais e sessenta centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 (Cento e vinte) dias a contar
da data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura:  05/07/2022
<#ABC#316732#153#371226/>

Protocolo 316732
<#ABC#316673#153#371154>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº :  201700006002198
  Data: 23/11/2017
Nome           : CMF Empreendimentos Eireli - ME
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 164/2018 que entre
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica CMF Empreendimentos Eireli - ME.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº
164/2018, que versa sobre a construção de Quadra Escolar Coberta
com vestiário - Padrão FNDE e elementos de implantação em geral
no Colégio Estadual Cônego Trindade, na Cidade de São João da
Paraúna-GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Pelo presente
Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir
o Contrato nº 164/2018, a partir da assinatura deste termo, de acordo
com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993. DOS CÁLCULOS
RESCINDENDO - Não existem débitos referentes à presente
Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato
no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA:
13/07/2022.
<#ABC#316673#153#371154/>

Protocolo 316673
<#ABC#316685#153#371169>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº :  201700006012727
  Data: 07/12/2017
Nome           : CMF Empreendimentos Eireli - ME
Assunto       : Termo de Rescisão

Termo de Rescisão do Contrato de Obras nº 135/2018 que entre
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Educação, e a pessoa jurídica CMF Empreendimentos Eireli - ME.

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas
as cláusulas contratuais apostas no Instrumento Contratual nº
135/2018, que versa sobre a construção de Quadra Escolar Coberta
com vestiário - Padrão FNDE no Colégio Estadual Irmã Dulce, no
Município de Buritinópolis-GO. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL -
Pelo presente Termo de Rescisão, as partes resolvem de comum
acordo rescindir o Contrato nº 135/2018, a partir da assinatura deste
termo, de acordo com o disposto no art. 79, II da Lei nº 8.666/1993.
DOS CÁLCULOS RESCINDENDO - Não existem débitos referentes
à presente Rescisão. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado
em extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DATA DE
ASSINATURA: 13/07/2022.
<#ABC#316685#153#371169/>

Protocolo 316685
<#ABC#316655#153#371129>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 084/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 83f15214

154Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2022

ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.837

sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada de Preços nº 084/2022; Processo: 2021.0000.602.9335, da empresa
HABILITADA: 1- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ: 18.504.013/0001-63. Abertura: 15 de julho de 2022, às 15; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de cobertura de quadra pequena padrão FNDE, na Escola Estadual José Manoel Vilela, no município de
Jataí-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de julho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#316655#154#371129/>

Protocolo 316655
<#ABC#316705#154#371190>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo nº 2022.0000.601.4118, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Pedro Neca do município de
Aparecida de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Mata Azul Construtora Ltda, CNPJ: 10.833.345/0001-80; 2- Triady Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 3- Fortal Engenharia Ltda-ME, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Souza Miranda Construções Ltda,
CNPJ: 08.887.405/0001-03; 5- Lars Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63; 6- Construtora Ferreira Pessoa Ltda-EPP, CNPJ:
13.294.597/0001-76 e 7- R L Dantas Empresarial Ltda, CNPJ: 21.699.796/0001-92. Empresa INABILITADA: 1- Creative Comércio e Serviços
Eireli, CNPJ: 10.703.330/0001-05, por ferir o Anexo I e os itens 5.5.3 e 5.4.2 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 13 de julho de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#316705#154#371190/>

Protocolo 316705
<#ABC#316721#154#371209>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022

01 202200006053705 Águas Lindas Machado de Assis 14/07 até 8h59min de
28/07

28/07 às 9h

202200006043242 Formosa Oemis V. Machado 14/07 até 8h59min de
27/07

27/07 às 9h

202200006041279 Itapaci João X. Ferreira 14/07 até 13h59min
de 28/07

28/07 às 14h

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#316721#154#371209/>

Protocolo 316721
<#ABC#316723#154#371211>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre,
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, na data
e horário abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE
ESCOLAR

DATA DE RECEBIMENTO
DE ENVELOPES 2022

DATA
SESSÃO

2022

03 202200006035806 Águas Lindas Juscelino K.
Oliveira

14/07 até 8h59 de 03/08 03/08 às 9h

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#316723#154#371211/>

Protocolo 316723
<#ABC#316750#154#371242>

AVISO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o constante no Processo nº 2022.0000.602.9259, torna público a
RATIFICAÇÃO do Ato de DISPENSA de Licitação nº 025/2022, com fundamento no art. 24, XIII, da Lei Federal nº 8.666/93, que o objeto consiste
na contratação de empresa especializada em Prestação de Serviços de Capacitação nos Módulos de Formação para os Profissionais Atores
do Programa AlfaMais Goiás - Instância Regional, em Regime de Colaboração pela Criança Alfabetizada (Palestras e Oficinas) com objetivo de

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 83f15214

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 14 DE JULHO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 4047D916-723F-4E58-8109-FEE41D6C5A11